
АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РАДИЩ ЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О первоочередных мероприятиях (действиях) в муниципальном 
образовании «Радищевский район» Ульяновской области по поддержке 
отраслей экономики (видов деятельности) субъектов бизнеса в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», распоряжением Губернатора Ульяновской области от 25.03.2020 
№ 124-пр «О первоочередных мероприятиях (действиях) по поддержке 
отраслей экономики (видов деятельности) субъектов бизнеса в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
А дминистрация муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план первоочередных мероприятий (действий) в 
муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области по 
поддержке отраслей экономики (видов деятельности) субъектов бизнеса в связи 
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Экз. № __1
р.п. Радищево

Глава Администрации А. В. Белотелов



УТВЕРЖ ДЕН 
постановлением Администрации 

муниципального образования 
«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от < 3 1 .0 Ъ. &ОЯЛ)г. №

ПЛАН
первоочередных мероприятий (действий) в муниципальном образовании «Радищевский район» 

Ульяновской области по поддержке отраслей экономики (видов деятельности) субъектов бизнеса 
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные исполнители

1. Организация горячей линии по вопросам существующих мер 
поддержки бизнеса, а также действующих ограничений

01.04.2020 Начальник управления экономического развития 
Администрации муниципального образования 

«Радищевский район» Ульяновской области 
(далее -  Администрация) Р.Г. Севастьянова 

Начальник АНО «Центр развития 
предпринимательства Радищевского района» 

Ю.А. Сальникова (по согласованию)
2. Предоставление возможности получения временной отсрочки 

на уплату арендных платежей субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющими деятельность в 
отраслях экономики (видах деятельности), определённых 
распоряжением Губернатора Ульяновской области от 
20.03.2020 № 233-р «О некоторых мерах по поддержке 
субъектов бизнеса в связи с распространением COVID-19», 
арендующими муниципальное имущество муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области, 
включая земельные участки

02.04.2020 Председатель комитета по управлению 
муниципальным имуществом, земельным отношениям, 

градостроительной деятельности и архитектуры 
Администрации Г.Л. Мисько

3. Создание рабочей группы с участием представителей 03.04.2020 Начальник управления экономического развития



естественных монополий по рассмотрению обращений 
субъектов малого и среднего предпринимательства, связанной 
с рассрочкой коммунальных платежей

Администрации Р.Г. Севастьянова

4. Направление предложения в Правительство Российской 
Федерации о продлении срока действия единого налога на 
вмененный доход до 01 января 2022 года

03.04.2020 Начальник управления экономического развития 
Администрации 

Р.Г. Севастьянова
5. Подготовка и внесение предложений по временному 

освобождению субъектов бизнеса от уплаты земельного налога
17.04.2020 Председатель комитета по управлению 

муниципальным имуществом, земельным отношениям, 
градостроительной деятельности и архитектуры 

Администрации Г.Л. Мисько 
Главы администраций сельских поселений 

(по согласованию)
6. Проведение мониторинга исполнения моратория на проверки 

субъектов малого и среднего предпринимательства 
муниципальными органами контроля

Ежемесячно Начальник отдела экономического мониторинга, 
прогнозирования, планирования и развития 

предпринимательства Администрации 
А.В.Нестеров


